PORTARIA N.º 10629, DE 30 DE JULHO DE 2021

"Readapta a lotação do Servidor Municipal
Valdeberto Quinot à Cargo de Atribuições e
Responsabilidade compatíveis com sua
limitação e da outras providências"

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, Art. 32 e Parágrafos da Lei Complementar n.º 056, de 16 de Maio de 2011,
Resolve readaptar e Lotar a partir de 02 de Agosto de 2021, o Servidor Municipal
Valdeberto Quinot, Matrícula n.º 765, padrão "7", do Cargo de Operador de Máquinas
para o Cargo de Motorista, sem prejuízo salarial, conforme Atestado e Laudo Médico, ao
qual concedeu a segurança pleiteada. Transferir lotação, a partir de mesma data 02 de
Agosto de 2021, da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos para a
Secretaria de Educação e Cultura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,
em 30 de Julho de 2021.

JOCEMAR BARBON
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

REJANI SCHUNKE GIOVANAZ
Secretária Municipal da Administração
e Planejamento em exercício